
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LEIDIMO RASEINIŲ RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGOMS PIRKTI TRANSPORTO 

PRIEMONES  

2022 m. gegužės 6 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 

d. sprendimo Nr. TS 141 „Dėl valstybės biudžeto lėšų, skirtų Raseinių rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 3.2. papunkčiu (transporto priemonei, skirtai mokinių vežimui, įsigyti vietoje 

susidėvėjusios, netinkamos eksploatuoti) ir atsižvelgiant į Raseinių rajono savivaldybės komisijos, 

sudarytos Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 17 d. 

įsakymu Nr. A1-849 „Dėl keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo“ 2022 m. gegužės 4 

d. posėdžio protokolu Nr. (51.28 E) VŪ – 18, paskirti mokykloms mokinių vežimui reikalingas 

lėšas. 

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti sprendimo 

projektą, kurio pagrindu mokykloms bus skiriamos biudžeto lėšos transporto priemonėms, skirtoms 

mokinių vežimui užtikrinti, įsigyti.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus tinkamai įgyvendintos nuostatos dėl lėšų panaudojimo mokinių vežimui, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-342 

„Dėl Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Nemakščių Martyno Mažvydo ir Šiluvos gimnazijos bei Raseinių specialioji 

mokykla atsinaujins susidėvėjusias, netinkamas eksploatuoti transporto priemones, skirtas mokinių 

vežimui. Pagerės mokinių vežimo kokybė. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 



 

 

Valstybės lėšos mokykloms skiriamos atsižvelgiant į Raseinių rajono savivaldybės 

komisijos, sudarytos Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 

17 d. įsakymu Nr. A1-849 „Dėl keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo“ 2022 m. 

gegužės 4 d. posėdžio protokolą Nr. (51.28 E) VŪ – 18., jos paskirtos taip: Nemakščių Martyno 

Mažvydo gimnazijai – 27000 Eur, Šiluvos gimnazijai – 27000 Eur, Raseinių specialiajai 

mokyklai - 10000 Eur.  Šiuo metu iš valstybės gautos lėšos yra 26490 Eur (Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 17 d. įsakymas Nr. V-405 „Dėl Lietuvos 

Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“), likusi 

reikalinga lėšų dalis bus savivaldybėms skiriama metų eigoje, tad dėl to, kad mokyklos anksčiau 

galėtų vykdyti transporto priemonių pirkimus, likusi lėšų dalis (37510 Eur) skolinama iš 

Savivaldybės biudžeto. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriumi, Biudžeto ir finansų skyriaus vedėju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistais. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 
 

 7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis 

specialistas Jonas Tamošaitis. 

 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                               Modesta Lukoševičienė  


